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Betr:   

 4. Gemeinderatssitzung 

 

 
 

EINLADUNG 
 
zur 4. Gemeinderatssitzung am 
 

Dienstag, 22. November 2022 um 17:00 Uhr 
 
im Sitzungssaal der Gemeinde Maria Wörth in Reifnitz. 
 
TAGESORDNUNG: 
 

1) Genehmigung der Niederschrift vom 18. August 2022. 
 

2) Bestellung der Protokollprüfer  
 

3) Fragestunde 
 

4) Bericht des Bürgermeisters. 
 

5) 1. Nachtragsvoranschlag 2022 
 

6) Angebot betreffend die steuerliche Vertretung der Gemeinde Maria Wörth durch Fr. 
Mag. Katharina Konzilia - Beratung und Beschlussfassung 
 

7) Anbot Kavalirek Consulting ZT e.U betreffend die Überarbeitung ÖEK gemäß dem K-
ROG 2021- Beratung und Beschlussfassung 
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8) Ankauf Grundstücksfläche im Ausmaß von 808m² innenliegend in den EZ 484 und 

477; KG 72141 gemäß Teilungsplan des Vermessungsbüros Kraschl & Schmuck ZT 
GmbH - Beratung und Beschlussfassung 

 
9) Übernahme öffentliches Gut lt. Vermessungsurkunde und Teilungsplan für die 

Wörthersee Hotelbetriebs GmbH, GFN 815/2022/72 von ZT DI Kollenprat, 
Verordnung und Schreiben Vermessungsamt - Beratung und Beschlussfassung 

 
10) 6. Nachtrag zum Bestandvertrag mit der Römisch-katholischen Pfarrkirche Maria 

Wörth für das Grundstück .18 KG Reifnitz (Kinderspielplatz) - Beratung und 
Beschlussfassung 
 

11) Ankauf Rettungsboot FF Reifnitz-Maria Wörth – Finanzierungsplan - Beratung und 
Beschlussfassung 
 

12) Kärntner Behördennetzwerk und zentrale CNC-Verrechnung – Vereinbarung 
Gemeindeservicezentrum - Beratung und Beschlussfassung 
 

13) Stellenplanverordnung - 2. Abänderung der Stellenplanverordnung 2022 
 

14) Personalangelegenheiten – unter Ausschluss der Öffentlichkeit: 
Aufnahme MitarbeiterIn in den Gemeindedienst - Vertrag 
 
 

 
 
 
 
 

Bürgermeister 
 
 
 
 
 

Markus Perdacher 
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Ergeht an alle Damen und Herren Gemeinderätinnen und Gemeinderäte mit der Bitte um 
verlässliche Teilnahme: 
 
1. 1.Vzbgm. DI (FH) Klaus Hochwartner, St. Anna Straße 61, 9081 Reifnitz, hochwartner@hotmail.com 

2. 2.Vzbgm.  Mag. Philipp Glanzer, St. Anna Straße 27, 9081 Reifnitz, philipp.glanzer@gmx.de 

3. GV Dr. Robert Schmidhofer, Raunacher Straße 5, 9081 Reifnitz, robert.schmidhofer@aon.at  

4. GR Matthias Trattnig, MBA, Primusweg 6/2, 9082 Maria Wörth, trattnig@me.com 

5. GR Melanie Lex, St. Anna Straße 3A/7, 9081 Reifnitz, melanie.lex@gmx.at  

6. GR Gerd Maier, Koschatstraße 16, 9081 Reifnitz, gerd.maier@at.engie.com 

7. GR Manuela Safran, BEd., Erlenweg 3/2, 9081 Reifnitz safran.manuela@gmail.com 

8. GR Stefan Kompein, St. Anna Straße 55, 9081 Reifnitz, stefa_k_@gmx.at 

9. GR Andreas Walcher, BSc., Annablick 1/8, 9081 Reifnitz, walcher@magenta-vertragsservice.at  

10. GR Andreas Krassnitzer, MSc., Golfstraße 9, 9082 Maria Wörth, andreas.krassnitzer@aon.at 

11. GR Mag. Ulrike Wallenko. Seenstraße 53, 9081 Reifnitz, ulrike.wallenko@gmx.at 

12. GR Wolfgang Schulz, St. Anna Straße 3B/2, 9081 Reifnitz, w.schulz1@gmx.at 

13. GR Dr. Georg Schuchlenz, Am Sonnenhang 24, 9081 Reifnitz, office@dr-schuchlenz.at 

14. GR Michael Untermoser, St. Anna Straße 35, 9081 Reifnitz, michael.untermoser@aon.at  

 
Ergeht außerdem an: 
Herrn Amtsleiter Mag.(FH) Mark Gruber, mark.gruber@ktn.gde.at 
Frau Karin Jamnig, karin.jamnig@ktn.gde.at  
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